
  

druk nr 10/X    

UCHWAŁA Nr X/xx/2025 

RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

z dnia 28 marca 2025 r. 

 

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2025 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211 i 212 ustawy o finansach publicznych             

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co 

następuje: 

 

    § 1. W uchwale Nr VIII/72/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu    

Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Dokonuje się zmiany dochodów budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

2. Dokonuje się zmiany wydatków budżetu Gminy,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 

9 859 149,77 zł, który zostanie pokryty przychodami z: 

1) zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 4 999 000,00 zł,  

2)  zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 3 595 000,00 zł, 

3)  nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 1 241 268,29 zł, 

4) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych w kwocie 23 881,48 zł. 

 

4. § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu: 

1) przychody w kwocie 10 409 149,77 zł, 

2) rozchody w kwocie 550 000,00 zł”, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. § 6 ust. 3 uchwały otrzymuje brzmienie: „3) zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego”, zgodnie z załącznikiem               

Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

6. § 8  ust. 1  uchwały  otrzymuje  brzmienie: „1) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii i wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym oraz wydatki nimi finansowane”, zgodnie z załącznikiem                         

Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

7. § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 9. Ustala się dotacje z budżetu gminy dla jednostek 

sektora finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych”, zgodnie 

z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

 

 



 

 

 

 

8. § 15 uchwały otrzymuje brzmienie: „§ 15. Ustala się plan dochodów i wydatków na zadania 

realizowane w ramach Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy”, zgodnie z załącznikiem       

Nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

    §  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                          

                                                         UZASADNIENIE 

Proponowana zmiana budżetu Gminy Trzcińsko – Zdrój na rok 2025 związana jest z:  

 

1. Zwiększeniem planu dochodów o kwotę 144.092,40 zł, w tym: 

 

Dział 758 – Różne rozliczenia – przyznane środki z Ministerstwa Finansów z rezerwy 

na uzupełnienie dochodów gminy w wysokości 86.973,00 zł. 

 

Dział 921 - Kultura  i ochrona dziedzictwa narodowego – środki przyznane z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej za wykonanie rewitalizacji dwóch 

zabytkowych alei drzew w Chełmie Dolnym oraz Zabytkowego Parku Dworskiego 

w Piasecznie w wysokości 57.121,20 zł. 

 

2. Zwiększeniem planu wydatków o kwotę 167.975,68 zł, w tym: 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo – na realizację inwestycji pn.: „Budowa sieci 

wodociągowej w Gogolicach  wraz z niezbędną infrastrukturą oraz zakup awaryjnego źródła 

zasilania”(roboty dodatkowe)w wysokości 30.828,00 zł. 

 

Dział 600 – Transport i łączność – na realizację inwestycji pn.: ”Budowa i modernizacja sieci 

dróg w Gminie Trzcińsko-Zdrój”(roboty dodatkowe) w wysokości 92.000,00 zł. 

 

Dział 750 – Administracja publiczna – na zwiększenie odpisu na ZFŚS w 2025 roku w związku 

ze  zmianą podstawy naliczenia odpisu w wysokości 9.580,20 zł. 

 

Dział 851 – Ochrona zdrowia w wysokości 33.881,48 zł, w tym na: 

- realizację  zadań  określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie  23.881,48 zł, 

- dotację celową dla Szpitala Powiatowego w Gryfinie Sp. z o. o. na remont pracowni 

endoskopowej w kwocie 10.000,00 zł. 

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – na zwiększenie odpisu na ZFŚS w 

2025 roku w związku ze  zmianą podstawy naliczenia odpisu w wysokości 306,00 zł. 

 

Dział 926 – Kultura fizyczna – na zwiększenie odpisu na ZFŚS w 2025 roku w związku 

ze zmianą podstawy naliczenia odpisu w wysokości 1.380,00 zł. 

 

3. Zwiększeniem planu przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania określonymi 

w odrębnych przepisach, dotyczy opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

niewykorzystanych w 2024 r. w wysokości 23.881,48 zł. 


